
Obec Rohle, Rohle 56, 789 74 Rohle 
E-mail: podatelna@obecrohle.cz, starostka@obecrohl.cz  

Tel.: +420 583 254 025, + 420 775 877 465 

ID datové schránky: amvbbry 

IČ: 00303291 

www.obecrohle.cz  
 

V Rohli dne 22.03.2024 
 

 

ROZHODNUTÍ  

 

Výroková část:  

Obecní úřad Rohle, jako silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
"zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal podle  
§ 24 zákona o pozemních komunikacích žádost o povolení uzavírky provozu na 
místních komunikacích v obci Rohle, kterou dne 12.03.2024 podala společnost  

SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599,  

se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovice, 

(dále jen „žadatel“), kterého zastupuje společnost Dopravní značení Svoboda, Olomouc 
s.r.o., IČO 27848116, Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, a na základě tohoto 
přezkoumání a projednání podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 
rozhodl v souladu s § 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích takto:   

I.  p o v o l u j e 

úplnou uzavírku provozu na místních komunikacích 27c – 29c v obci Rohle, (dále jen 
"úplná uzavírka") v rámci provádění jejich rekonstrukce.  

Termín úplné uzavírky: 02.04.2024 – 06.05.2024. 

Odpovědná osoba: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599 

                                  -  Marek Goldscheid, tel. č. 607 142 353 

II. stanovuje žadateli podmínky: 

1. Na začátku a konci místa uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat 
zahájení a ukončení uzavírky. 

2. O uskutečnění úplné uzavírky budou min. 3 dny před jejím uskutečněním 
prokazatelně informování vlastníci a uživatelé sousedních nemovitostí způsobem 
v místě obvyklým.   

3. Žadatel zajistí na vlastní náklady osazení dopravního značení uzavírek. Dopravní 
značení bude v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

mailto:podatelna@obecrohle.cz
mailto:starostka@obecrohl.cz
http://www.obecrohle.cz/


 

Stránka 2 z 4 

 

4. Umístění dopravních značek bude provedeno podle Stanovení přechodné úpravy 
provozu, která pro umístění značek na místní komunikaci a silnici III. třídy č. 31545 
vydal Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy dne 19.03.2024 pod 
č.j. MUZB/15277/2024/OD, sp.zn.: DO13933/2024/TOL. Žadatel zajistí dodržení 
podmínek tohoto stanovení. 

5. V předmětném úseku musí být zajištěn bezpečný průchod pro pěší. 

6. Žadatel po celou dobu uzavírek umožní bezpečný přístup k sousedním 
nemovitostem; při úplné uzavírce pak zajistí bezpečný průchod pro pěší.  

7. Po dobu uzavírek budou stavební práce prováděny v nejkratší možné době tak, aby 
omezení provozu uzavírkou bylo minimalizováno.   

8. Zahájení a ukončení úplné uzavírky musí být neprodleně oznámeno složkám 
integrovaného záchranného systému - operačnímu a informačnímu středisku.  

9. Při ukončení uzavírek musí být současně odstraněna zařízení, její označení apod., a 
musí být zajištěno původní dopravní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.Žadatel zajistí včasné seznámení odpovědnou osobu, tj. p. Marka Goldscheida, 
s jeho  povinnostmi a s podmínkami tohoto rozhodnutí. 

 
      Účastník řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 1) 

správního řádu: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58,  
370 04 České Budějovice 

 
Odůvodnění:  

Žadatel, tj. SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58,  
370 04 České Budějovice, kterou zastupuje Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 
IČO 27848116, Pavelkova 222/2, 779 00  Bystrovany, podala 12.03.2024 žádost o 
povolení uzavírky provozu na pozemní komunikaci. Uvedeným dnem podání žádosti 
bylo řízení podle § 44 správního řádu zahájeno.  

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil  
a projednal podle § 24 odst. 2 písm. a) až b) zákona o pozemních komunikacích: 

a)  s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena.  
b)  s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka.  

Protože objížďka není vedena, a není zde umístěna ani dráha, žádost nebyla 
projednávána podle § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích 
s provozovatelem dráhy, ani dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích s Policií České republiky (pozn.: k uzavírce byl Městským úřadem Zábřeh 
s policií projednán návrh stanovení přechodné úpravy provozu).  

Veřejná linková osobní doprava nebude uzavírkou dotčena, neboť po místních 
komunikacích v obci nejsou její linky vedeny a silnice III/31545 se uzavírka netýká.  

Silniční správní úřad dále obdržel Opatření obecné povahy o stanovení přechodné 
úpravy provozu č.j. MUZB/15277/2024/OD, které dne 19.03.2024 vydal Městský úřad 
Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy. 

Silniční správní orgán při rozhodování dbal v souladu s ustanovením § 2 odst. 4) 
správního řádu, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo 



 

Stránka 3 z 4 

 

okolnostem daného případu, jakož i na to, aby při projednávání skutkově shodných 
nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly.  

Na základě výše uvedeného a projednání žádosti, shromáždění všech podkladů a po 
jejich zhodnocení silniční správní úřad povolil úplnou uzavírku provozu místních 
komunikací podle úseků dotčených prováděním oprav jejich povrchu tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí, a za podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u úřadu 
podepsaného.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
                                                                 
 

                                                      
  
 
Eva Petrášová, v.r. 
oprávněná úřední osoba 

 
Příloha:  

Situace se zákresem míst úplné uzavírky.                                                                  

Upozornění:  

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno 
dle zákona o pozemních komunikacích jako správní delikt s možností sankce až do 
výše 500.000,- Kč. 

Poplatek:  

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.  

 
 

Obdrží: 

za navrhovatele (doručenky) 
1. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IDDS: qjhzkzt 
 zastoupení pro:  
               SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
 
ostatní účastníci (doručenky) 
2. Obec Rohle, IDDS: amvbbry 

 

dále obdrží 

3. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 



 

Stránka 4 z 4 

 

4. Hasičský ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 

5. Zdravotnická ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: j9ymvs2 

6. MěÚ Zábřeh, oddělení dopravy, ID DS: hk9bq2f   (+ CEU) 
 
 


